
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

NÁRODNÍ ORGÁN PRO KOORDINACI

5. zasedání 5. října, Poděbrady

Národní stálá konference
komora regionální



Program zasedání 

Čas Bod programu

13:30 – 14:00 Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci územní dimenze 

14:00 – 14:30 Aktualizace RAP

14:30 – 15:00 Územní dimenze v jednotlivých OP

15:00 – 15:30 Reakce ŘO na podněty RSK

15:30 – 16:00 Dobrá praxe spolupráce ŘO a RSK

16:00 – 16:30 Různé, shrnutí závěrů



Metodické a koordinační aktivity v rámci 
územní dimenze

Radana Leistner Kratochvílová



Metodické a koordinační aktivity v rámci 

územní dimenze

 Účast na zasedání RSK

 Pravidelná setkání se sekretariáty RSK

 Aktivní využívání webu územní dimenze

 Poskytování dat z MS14+

 Spolupráce s dalšími resorty a institucemi

 Využití RAP



Územnídimenze.cz

 Základní informace o územní dimenzi a jejích typech

 Základní informace o všech RSK („rozcestník“ na informace o

konáních všech zasedáních jednotlivých RSK)

 Informování o aktualitách v oblasti naplňování územní dimenze ---

včetně příkladů dobré praxe využití RAP

 Zveřejňování RAP

 Možnost nahrát místní akční plány --- následné předání MŠMT

 Kalendář: termíny RSK, termíny setkání sekretariátů RSK apod.

 Data z MS2014+ (v extranetu)



Územnidimenze.cz

 od srpna 2016

 6 875 návštěv

 21 173 zobrazených stránek

 74% návratnost

 Jednotky návštěv z USA, Kanady, řady Evropských zemí,

ale také z Bangladéše



Aktualizace regionálních akčních 
plánů

Radana Leistner Kratochvílová



Průběh aktualizace RAP 2016

1. Květen: aktivace území a sběr informací (projektových záměrů)

 Realizace šetření a analýz

2. Červen – červenec: vlastní zpracování aktualizace

3. Červenec – září: projednání a schválení (PS RSK, RSK)

 Nově zjišťované informace

 Abkap všech SC OP (dříve vazba pouze na SC s ÚD)

 Identifikace bílých míst

 Význam aktivit AP SRR pro region + návrhy na změny

 Bariéry čerpání



Aktualizované verze RAP – podněty k NDT

 Podněty k národním dotačním titulům

 Dopravní infrastruktura (místní komunikace, silnice II. a III. třídy, opravy mostů, parkoviště)

 Cestovní ruch (rozvoj cyklotras, propagace cestovního ruchu, podpora doprovodné 

infrastruktury)

 Infrastruktura veřejných služeb (školství, zdravotnictví, sociální služby)

 Zázemí pro spolkovou činnost (sportoviště, dětská hřiště, hasičské zbrojnice)

 Kulturní a technické památky (památkové zóny, obnova památek, obnova kulturního a 

technického dědictví)

 Bydlení (Infrastruktura pro výstavbu rodinných domů, revitalizace sídlišť apod.)

 Veřejná správa (kybernetická bezpečnost, komunikační infrastruktura ICT)

 Životní prostředí (čistící a zametací vozy, protihluková opatření)

 Podnikání (poradenské služby pro podnikatele)



Aktualizované verze RAP - priority

 Priority regionů (dle aktivit AP SRR) 

 2.1.1 Dobudování chybějících úseků dálnic (s důrazem na TEN-T) a rychlostních 

komunikací 

 4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. třídy, místní 

komunikace, cyklostezky)

 1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného vzdělávání

 1.1.2 Podpora propojování inovační infrastruktury s vysokými školami, včetně rozšíření 

jejich mezinárodní spolupráce apod.

 3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol, zdravotnických 

zařízení a zařízení sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i 

budoucí potřeby 



Výstupy z aktualizovaných RAP

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

IROP OP D OP PIK OP VVV OP Z OP ŽP Různé

m
ld

. K
č

RAP
Přibližná alokace programu



Výstupy z aktualizovaných RAP – IROP

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



Výstupy z aktualizovaných RAP – OP D

0

5

10

15

20

25

30

35

40

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



Výstupy z aktualizovaných RAP – OP PIK

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



Výstupy z aktualizovaných RAP – OP VVV

0

2

4

6

8

10

12

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



Výstupy z aktualizovaných RAP – OP Z

0

1

2

3

4

5

6

7

8

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



Výstupy z aktualizovaných RAP – OP ŽP

0

2

4

6

8

10

12

14

16

M
ld

. K
č Součet z ESIF 7-12/2016

Součet z ESIF 2017-2018

Součet z ESIF 2019+

Součet z ESIF celkem



K čemu je možné RAP využít?

 ŘO: Připravenost území – vliv na plnění SRP

 ŘO: Potřeba úpravy podmínek výzev (v možnostech pravidel fondů)

 Resorty: Diskuse o dotačních titulech – zaměření, alokace apod.

 MMR: Nastavení regionální politiky – priority státu vs. priority 

regionů

 RSK: Detailní informace o záměrech aktérů v území



Územní dimenze v operačních 
programech

Zástupci ŘO



Vystoupení řídicích orgánů

 Aktuální stav přípravy harmonogramu výzev 

s důrazem na výzvy s ÚD mimo IN

 Reakce na výstupy z aktualizace RAP

 Budoucí využití RSK pro potřeby OP



Reakce ŘO na podněty RSK

Zástupci ŘO



Dobrá praxe spolupráce ŘO a RSK

Zástupci ŘO a RSK



Dobrá praxe MMR s RSK
 Pravidelný kontakt s územím – přehled o problémech a prováděných 

činnostech

 Možnost přenést do regionů novinky v oblasti regionální politiky 

a regionálního rozvoje (koncepční dokumenty, možnosti financování)

 Živé kontakty na řadu „hráčů“ z různých oblastí (NNO, obecní samosprávy, 

hospodářské komory atd.)

 Cenné vstupy pro činnost ORP i jiných odborů MMR (územní dimenze, AP 

SRR, národní dotační tituly)

Co zlepšit?

 Aktivní zapojení všech členů RSK, využívání zástupců územních partnerů 

v platformách OP



Různé, shrnutí závěrů



Národní stálá konference: 

I. doporučuje řídicím orgánům a dalším ústředním orgánům státní správy 

a jejich příspěvkovým organizacím nadále využívat při sběru primárních 

dat z území a dalších šetřeních v maximální možné míře regionální stálé 

konference,

II. doporučuje řídicím orgánům IROP, OP ŽP, OP D, OP Z upřesnit své 

potřeby pro mapování absorpce, T: 5.11.2016,

III. doporučuje řídicímu orgánu OP VVV zvážit aktualizaci metodiky 

MAP/KAP v části týkající se zkrácení termínu aktualizace 

infrastrukturních rámců, T: 14.10.2016 

IV. doporučuje řídicím orgánům a dalším ústředním orgánům státní správy 

a jejich příspěvkovým organizacím stanovit pro sběr dat konkrétní 

strukturu,

V. bere na vědomí výstupy aktualizovaných regionálních akčních plánů 

zveřejněných na www.uzemnidimenze.cz

Usnesení NSK-…./2016

http://www.uzemnidimenze.cz/


Národní stálá konference: 

IV. doporučuje řídicím orgánům zohlednit regionální akční plány při 

přípravě či úpravách harmonogramu výzev pro rok 2017, 

V. doporučuje řídicím orgánům a jejich partnerům v území nadále 

spolupracovat s RSK a vzájemně se informovat o svých 

činnostech a požadavcích z národní úrovně,

VI. doporučuje regionálním stálým konferencím předávat průběžně 

podněty na řídicí orgány vzniklé při jejich činnosti a na jednáních 

regionálních stálých konferencí zástupcům území/regionů 

v platformách pro vyhlašování výzev,

Usnesení NSK-…./2016



Národní stálá konference: 

VII. doporučuje zástupcům územních partnerů, jejichž členové jsou 

zastoupeni v platformách pro vyhlašování výzev k aktivní 

komunikaci s regionálními stálými konferencemi,

VIII. bere na vědomí zpětnou vazbu řídicích orgánů k podnětům 

z RSK,

Usnesení NSK-…./2016



Národní stálá konference: 

XI. ukládá sekretariátu NSK ve spolupráci s řídicími orgány stanovit 

strukturu informací poskytovaných řídicími orgány pro účely 

zpracování Zprávy o plnění územní dimenze, T: 15. 11. 2016,

XII. doporučuje řídicím orgánům podílet se na přípravě Zprávy o 

plnění územní dimenze a poskytovat pravidelně sekretariátu NSK 

k 31. lednu údaje ve stanovené struktuře, 

Usnesení NSK-…./2016



Národní stálá konference: 

XIV. doporučuje řídicím orgánů navrhnout doplnění stávající struktury 

dat RAP. T: 28. 2. 2017

XV. ukládá sekretariátu NSK projednat náměty k zaměření národních 

dotačních titulů a dalších existujících zdrojů mimo ESIF a o 

výsledku informovat na nejbližším zasedání RSK a NSK

XVI. ukládá sekretariátu NSK uvádět na webu www.uzemnidimenze.cz

příklady dobré praxe při koordinaci územní dimenze

Usnesení NSK-…./2016

http://www.uzemnidimenze.cz/

